[image: image1.jpg]

 КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ШАДРИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ОЛЬХОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
                                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от  ​​​26.05.2021 г.             №  22
 с.Ольховка
О мерах по подготовке объектов жилищно-

коммунального хозяйства и социальной сферы Ольховского
сельсовета к работе в осенне-зимний период 2021-2022 г.г.
Руководствуясь ст.15 Федерального закона от 06.10. 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.7 Устава муниципального образования  Ольховского сельсовета, в целях организации своевременной и качественной подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы сельсовета к работе в осенне-зимний период 2021-2022 г.г. -
                                              П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить:
1.1. основные мероприятия по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Ольховского сельсовета к работе в осенне-зимний период 2021 - 2022 г.г. согласно приложению 1;
1.2. состав комиссии по координации действий и контролю за ходом подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Ольховского сельсовета к работе в осенне-зимний период 2021-2022 г.г. согласно приложению 2.

2. Главному бухгалтеру Ольховского сельсовета (Жукова С.В.) обеспечить финансирование расходов, определенных в бюджете Ольховского сельсовета  для подготовки объектов ЖКХ  и социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2021 - 2022 г.г.

3. Определить потребность в материалах, оборудовании и финансовых средствах  для проведения ремонтных, строительных и пуско-наладочных работ в срок до 15.06.2021 г.;
4. Создать необходимый запас материалов, оборудования для ликвидации аварийных ситуаций,  100-дневный запас топлива к началу отопительного сезона;
5. Назначить лиц, ответственных за безопасную эксплуатацию тепловых энергоустановок, тепловых сетей и лиц, ответственных за электрохозяйство;

           6. Постановление Администрации Ольховского сельсовета от 26.05.2020 г.  № 20 «О мерах по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы сельсовета к работе в осенне-зимний период 2020-2021 г.г.» считать утратившим силу.
           7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  Ольховского сельсовета

                               Д.Л.Мезенцев
Приложение  1

к постановлению Администрации

Ольховского сельсовета

от 26.05.2021 г.  № 22
«О мерах по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы  Ольховского сельсовета к работе в осенне-зимний период 2021-2022 г.г.»
ПЛАН  МЕРОПРИЯТИЙ
по подготовке  к осенне-зимнему периоду 2021 - 2022 г.г.
по Ольховскому сельсовету Шадринского района

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки выполнения
	Коли-чество, шт
	Затраты, тыс.руб.

	1.
	По узлам управления зданий:

	1.1
	ликвидацию всех врезок открытого водоразбора сетевой воды;
	август
	3
	0,1

	1.2
	обеспечить наличие технического паспорта, схем, температурного графика;
	август
	3
	-

	2.
	По системам отопления зданий:

	2.1
	ревизия запорной арматуры с обязательной перебивкой сальниковых устройств;
	август
	8
	1,0

	2.2
	гидропневматическая промывка систем отопления до полного осветления воды с составлением актов;
	август
	3
	1,0

	2.3
	обеспечить краны Маевского на всех радиаторах;
	август
	8
	0,5

	2.4
	провести косметический ремонт системы отопления
	август
	3
	1,0

	Итого:

	3,6

           Глава

          Ольховского сельсовета                                                                                Д.Л.Мезенцев
Приложение  2

к постановлению Администрации

Ольховского сельсовета

                                                                                                   от  26.05.2021 г. № 22
«О мерах по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы  Ольховского сельсовета к работе в осенне-зимний период 2021-2022 г.г.»
С О С Т А В    К О М И С С И И

по координации действий и контролю за ходом подготовки объектов жилищно-

    коммунального хозяйства и социальной сферы Ольховского сельсовета к работе в осенне-зимний период 2021 - 2022 г.г.

   Мезенцев Д.Л.         – Глава Ольховского сельсовета-

    председатель  комиссии;

   Сердюков В.Д.
– директор ООО «Ольховка» –

заместитель председателя комиссии (по согласованию);
   Столбова Г.Н.          – директор МКОУ «Ольховская средняя общеобразовательная школа» –

секретарь комиссии (по согласованию);
   Жукова С.В.
– главный бухгалтер Администрации Ольховского сельсовета;
   Кузеванова Л.Р.      - директор Ольховского КДО;
     Управляющий делами

     Администрации Ольховского сельсовета
         Т.И.Савина